
令和 3 年 10 月 19 日 
ご入居者様・ご家族様 
 

介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 
施設長  鈴井 貴弘 

 
 

ご入居者様の外出、外食に関するお知らせ 
 
秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は新型コロナウイルス感染

予防にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
全国の緊急事態宣言が 9 月 30 日で解除され、「コロナとのつきあい方滋賀プラン」も現

在「注意ステージ（ステージⅡ）」で、滋賀県内の新規感染者数も減少傾向であります。 
この状況を鑑み、当施設では 10 月 25 日（月）より予約制面会の対応の変更とご入居者

様の外出、外食を制限付きで可能と致します。詳細は別紙をご確認下さい。 
また、ご不明な点等ございましたら、コンソルテ瀬田事務部（077-544-7311）までお問い

合わせ下さい。宜しくお願い致します。 
 
※感染状況等を鑑みて、再度、対応を変更させて頂く場合がございますので、ご承知おき
下さい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



（別紙） 

 【予約制面会について】 
 ・従来の面会方法に加えて、居室での面会も可能とします。 
  （従来の面会方法 → https://consorte-seta.co.jp/img/top/bg_yoyaku210929.pdf） 
 ・一日の面会回数・時間は従来通りとなります。居室での面会をご希望される場合は、 

面会人数をお一人とさせて頂きます。（ご予約の際に面会場所のご希望をお知らせくだ 
さい） 

 【外出・外食について】 
 ・外出、外食をされる場合は必ず事前にお申し出下さい。 
・ご入居者様が施設に戻られた際に、発熱や風邪症状等が見られた場合は入館して頂く事
は出来ません。保健所又は受診・接触者相談センター等の指示を仰ぎ、適切な対応をと
っていただきます。また、症状等がみられない場合も、念の為、外出翌日の朝までは居
室にて様子観察をさせて頂きます。 

・混雑が予想される場所（ショッピングセンター、行楽地等）への外出はお控え下さい。
また、外出中は必ず不織布マスクを着用して下さい。 

 ・外食をされる場合は感染予防対策を万全にされている飲食店を少人数（4人以下）、 
短時間でご利用下さい。 
（「みんなでつくる滋賀県安心・安全店舗認証制度」に登録の飲食店等） 

https://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/bousai/sougo/318963.html#6/11 
 ・「もしサポ滋賀」「新型コロナウイルス接触確認アプリ COCOA」等を積極的にご活用 

下さい。 
 ・ご入居者様の当日の体調等によっては、施設の判断により外出を控えて頂く場合があり

ます。ご承知おき下さい。 
 ※滋賀県のホームページに掲載されている『「コロナとのつきあい方滋賀プラン」に基づ
く対応について（令和 3年 10 月 7 日）』を順守し、感染予防を徹底して下さい。 
   https://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/bousai/sougo/313693.html 

『今回のお知らせは施設が外出、外食を推奨するものではありません。』 

現在も全国各地で新規感染者が毎日確認されており、高齢者の感染リスクも懸念され
ています。当施設では、万が一感染者が確認された場合の対応は既に検討しておりますが、
限られたスタッフ、限られたスペースでの対応には限界があり、十分ではありません。 
どうか皆様も諸事情をご理解頂いた上で、コロナ禍のご入居者様との外出について今

一度、ご家族様でご相談下さい。 
今後もご入居者様、スタッフに一人の感染者も出す事なく過ごして参る所存でありま

すので、宜しくお願い申し上げます。 

https://consorte-seta.co.jp/img/top/bg_yoyaku210929.pdf
https://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/bousai/sougo/318963.html#6/11
https://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/bousai/sougo/313693.html

